BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 11486/BTC-CST
V/v: miễn giảm thuế GTGT cho hoạt động in lịch
	Hà Nội, ngày 30 tháng 08 năm 2010

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Dịch vụ Thiết kế Sen Vàng
(Địa chỉ: Số 03 Nhất Chi Mai, Phường 13, Quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời văn bản số 06/CV-SV/BTC ngày 07/07/2010 của Công ty TNHH Dịch vụ Thiết kế Sen Vàng về việc đề nghị miễn giảm thuế giá trị gia tăng (GTGT) cho hoạt động in lịch của Công ty, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ hướng dẫn tại Thông tư số 13/2009/TT-BTC ngày 22/01/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện giảm thuế GTGT đối với một số hàng hóa, dịch vụ doanh nghiệp kinh doanh gặp khó khăn và Thông tư số 85/2009/TT-BTC ngày 28/04/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Quyết định số 58/2009/QĐ-TTg ngày 16/04/2009 của Thủ tướng Chính phủ bổ sung một số giải pháp về thuế nhằm thực hiện chủ trương kích cầu đầu tư và tiêu dùng, ngăn chặn suy giảm kinh tế thì: Sản phẩm lịch in, kể cả blốc lịch, tờ rơi, tờ gấp, không thuộc diện được giảm 50% thuế suất thuế GTGT.

Bộ Tài chính trả lời Công ty để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để báo cáo);
- Cục thuế TP Hồ Chí Minh (để biết);
- TCT, Vụ PC;
- Lưu: VT (2), CST (2).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ

Vũ Văn Trường